
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 02/2024, DE 14 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

ALTERA MEMBROS DA COMISSÃO 
PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA, DA 

FACULDADE DE TECNOLOGIA EM SAÚDE - 
FATESA 

 

 
O Prof. Dr. Francisco Mauad Filho, Diretor Geral da Faculdade de Tecnologia em 

Saúde - FATESA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o disposto 

no art. 11 da Lei Federal nº 10.861, de 14 de abril de 2004, combinado com o art. 7º da 

Portaria MEC nº 2.051, de 09 de julho de 2004 e do Regulamento Interno da Comissão Própria 

de Avaliação - CPA, que dispõem sobre os procedimentos de avaliação do Sistema Nacional de 

Avaliação da Educação Superior – SINAES, resolve: 

Art. 1º substituir membros integrantes da Comissão Própria de Avaliação – CPA, 

da Faculdade de Tecnologia em Saúde - FATESA, que passam a compor a comissão: 

I – Presidente da CPA – Profa. Dra. Ana Paula do Carmo Marchetti 

II – Membros da comunidade acadêmica: 

a) Profa. Dra. Cristiane Soncino Silva – Representante dos coordenadores dos 

cursos de graduação. 

b) Profa. Dra. América Scopinho de Oliveira – Representante do Corpo Docente 

c) Veridiana Barra Garcia da Costa – Representante do Corpo Técnico 

Administrativo 

d) Cristiane La Rocca Rossi Dutra – Representante do Corpo Discente. 

e) Agostinho Fernando Adami - Representante do Núcleo de Educação a Distância 

(NEAD) 

f) Renata Andrea Fernandes Fantacini – Representante do Núcleo de Apoio ao 

Discente (NADI) 

II – Membro da sociedade civil: 

a) Renata Correia Gregoldo. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Ribeirão Preto, 14 de junho de 2024. 

 

 
 

Prof. Dr. Francisco Mauad Filho 

Diretor Geral da FATESA 
 


